
RAADSBESLUIT 
D/23/094162 
Z/22/054816 

  

  
Onderwerp: Laadvisie gemeente Woerden 

  
 
 
De raad van de gemeente Woerden; 
 
 
gelezen het voorstel d.d. 30 mei 2023 van: 

- burgemeester en wethouders 

 
gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

 
 

b e s l u i t: 
 
1. De Visie “Laadinfrastructuur – Deel I: personenauto’s” vast te stellen; 
 
2. Voor de uitvoering van de laadvisie scenario 1 te kiezen, conform bijlage D/23/106516; 
 
3. Hiervoor financiële middelen beschikbaar te stellen, bestaande uit: 

• Een eenmalig budget in 2023 van € 211.000 voor de inrichting van laadplaatsen en extra 
personele capaciteit, wordt verwerkt in de voorjaarsrapportage 2023; 

• Een structureel budget vanaf 2024 van € 196.000 voor de inrichting van laadplaatsen op 
te nemen in de Kadernota 2024; 

• Een structureel budget vanaf 2024 van € 35.000 voor extra personele capaciteit op te 
nemen in de Kadernota 2024; 

• Een structureel budget  vanaf 2024 oplopend van € 11.000 in 2024 tot € 32.000 in 2030 
voor beheer en onderhoud van de laadplekken op te nemen in de Kadernota 2024. 

 
4. De uitvoering van de overige onderdelen uit de laadvisie af te wegen in de behandeling van de 
Kadernota 2024; 
 
5. Indien in de Kadernota 2024 besloten wordt voldoende middelen voor de laadvisie ter beschikking 
te stellen, voor de uitvoering van scenario 3 te kiezen (conform bijlage D/23/106516); 
 
6. Hiervoor aanvullende financiële middelen beschikbaar te stellen (extra budgetten ten opzichte van 
beslispunt 3), bestaande uit: 

• Een eenmalig budget in 2023 van € 180.000 voor extra personele capaciteit en 
datagerichte en strategische plaatsing, wordt verwerkt in de voorjaarsrapportage 2023; 

• Een eenmalig budget in 2024 van € 176.000 voor het opstellen van de laadvisie deel 2 en 
een nieuwe concessie op te nemen in de Kadernota 2024; 

• Een eenmalig budget in 2024 van € 19.000 voor de inrichting van laadpleinen op te 
nemen in de Kadernota 2024; 

• Een structureel budget vanaf 2024 van € 17.000 voor extra personele capaciteit op te 
nemen in de Kadernota 2024; 

• Een structureel budget vanaf 2024 van € 6.000 voor privaat en semi-publiek laden op te 
nemen in de Kadernota 2024; 

• Een structureel budget vanaf 2024 van € 19.000 voor de inrichting van laadpleinen op te 
nemen in de Kadernota 2024; 



Hierbij opbrengsten te ramen oplopend van € 578.000 in 2026 tot € 956.000 in 2030. 
 
7. Kostendekkendheid als uitgangspunt te hanteren, waarbij de kosten tot en met 2025 worden 
gedekt door de meeropbrengsten vanaf 2026; 
 
8. Kennis te nemen van de concept beleidsregels “Plaatsen van laadpalen voor elektrische 
voertuigen op openbaar terrein 2023”. 
 
 
 
 

 

 
 

 Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 

 openbare vergadering, gehouden op  
 

 

De griffier, 
 
 
 
 
drs. A.J.E. van der Werf-Bramer        
 

 

De voorzitter, 
 
 
 
 
V.J.H. Molkenboer 
  
 

 <SET:ONDVLG;geldorp_e;molkenboer_vz;0> 

   
 
 


